
  

Obecně závazná vyhláška č.2/2015 obce Běloky  

  

  

O pravidlech pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Běloky  
  

  

  

Zastupitelstvo obce Běloky svým usnesením č.2/2015 ze dne 00. 00. 2015 vydává v souladu s 

ustanovením § 10 písm. c) a d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s ustanovením § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, 

ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“).   

  

  

Článek 1 Úvodní ustanovení  

  

Tato vyhláška za účelem ochrany bezpečnosti, zdraví, majetku a veřejného pořádku stanoví pravidla pro 

pohyb psů na veřejném prostranství.  

  

Článek 2 Vymezení pojmů  

  

(1) Veřejným prostranstvím jsou všechny prostory, chodníky, veřejná zeleň a další prostory přístupné 

každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto 

prostoru1).   

(2) Průvodcem psa se rozumí každý, kdo provází psa staršího 3 měsíců na veřejném prostranství nebo 

jinak umožní psu staršímu 3 měsíců pohyb po veřejném prostranství.   

(3) Volným pohybem psa se rozumí pohyb psa staršího 3 měsíců na veřejném prostranství bez vedení 

psa průvodcem na vodítku.   

  

  

Článek 3 Povinnosti průvodce psa  

  

(1) Průvodce psa je na veřejném prostranství povinen mít psa pod přímým vlivem, v případě nutnosti 

jej vést na vodítku a současně ho zabezpečit tak, aby pes neohrožoval okolí pokousáním, např. 

nasazením náhubku.  

(2) Je zakázán volný pohyb psa na veřejném prostranství bez dozoru průvodce, s výjimkou prostor pro 

volný pohyb psů vymezených v článku 4 této vyhlášky.   

(3) Pokud je doprovázející osoba osobou nezletilou, je vlastník vždy povinen opatřit psa nasazeným 

vodítkem.  

(4) Doprovázející osoba je povinna neprodleně odstranit znečištění způsobené psem na veřejných 

prostranstvích a místech veřejně přístupných. V opačném případě se vystavuje sankci 500 Kč, která 

je splatná v úředních hodinách na obecním úřadě.  

(5) V lokalitách, které jsou označeny informativní cedulí zakazující vstup se psem, je vstup psům 

zakázán v každém případě. Přísný zákaz vstupu se psem se vztahuje zejména na prostranství 

dětského hřiště a bezprostřední okolí kapličky sv. Floriána. Povinnosti uvedené v tomto článku 

vyhlášky se nevztahují na průvodce psů zvláštního určení2).  

  

  



  1  

Článek 4 Vymezení prostor pro volný pohyb psů  

  

(1) Volný pohyb psů, pod přímým vlivem svého průvodce, je přípustný pouze na pozemcích mimo obec 

Běloky, jestliže to není v rozporu s platnými zákony, či místními vyhláškami.   

  

Článek 5 Kontrola a sankce  

  

(1) Kontrolu dodržování povinností stanovených touto vyhláškou provádějí všichni zastupitelé a 

pracovníci OÚ.   

(2) Porušení povinností stanovených touto vyhláškou bude postihováno jako přestupek podle zákona  

č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, nepůjde-li o trestný čin.   

  

Článek 6 Účinnost  

  

(1) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 04. 2015.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

         ………………………………          

                 Ing. Jaroslav Cejnar                                                          

starosta                                            

  

 
  



  2  

1) § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů  

2) např. zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 283/1991 Sb., o 

Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve 

znění pozdějších předpisů, zákon č. 124/1992 Sb., o vojenské policii, ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách České republiky, ve znění pozdějších předpisů a na 

vodící slepecké psy  

  


